
Genossenschaft Alterswohnungen St. Martin 5,  7408 Cazis
PLANDOKUMENTATION
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada

Situationsplan 1:2500
Übersicht Grundriss Untergeschoss 1:150
Übersicht Grundriss Erdgeschoss 1:150
Übersicht Grundriss 1.-3. Obergeschoss 1:150

Grundriss 3.5-Zimmerwohnung Ostseite 1:50
Grundriss 2.5-Zimmerwohnung Ostseite 1:50
Grundriss 2.5-Zimmerwohnung Westseite 1:50
Grundriss 3.5-Zimmerwohnung Westseite 1:50

 © Architekturbüro Hansruedi Meuli



N

0 50m 100m10m

Genossenschaft Alterswohnungen St. Martin 5,  7408 Cazis
Situationsplan                                                       1:2500
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada

     Postauto
      Bahnhof

    Arztpraxis

UMGEBUNG

     Volg

     Raiffeisenbank

     Bäckerei
     Post

     Restaurant

     Restaurant

     Alterswohnungen
     St. Martin

     Alters- und
     Pflegeheim
     St. Martin

     Gemeindekanzlei

     Kath. Kirche

     Kloster

     Kirche
     St. Martin



Waschen
29.20m2

Hobbyraum 2
10.53m2

Hobbyraum 1
10.53m2

Hobbyraum 3
10.43m2

Technik
64.91m2

Korridor
24.99m2

Trocknen 1
9.58m2

Trocknen 2
9.62m2

Trocknen 3
9.58m2

Halle
20.18m2

Keller  Wg02
5.90m2

Keller  Wg03
5.92m2

Keller  Wg11
6.34m2

Keller  Wg12
6.18m2

Korridor
18.93m2

Keller  Wg13
6.18m2

Keller  Wg14
6.18m2

Keller  Wg21
6.16m2

Keller  Wg22
6.00m2

Keller  Wg34
6.00m2

Keller  Wg23
5.99m2

Keller  Wg24
5.99m2

Keller  Wg33
6.22m2

Keller  Wg32
6.17m2

Keller  Wg31
6.23m2

Korridor
7.31m2

TU
W

M
TU

TU
W

M

Lüftung

Treppenhaus
9.64m2

Aufzug
4.00m2

Keller  Wg04
5.92m2

W
M

0 1m 2m 3m 4m 5m 6m 7m50 8m 9m 10m

Genossenschaft Alterswohnungen St. Martin 5,  7408 Cazis
Übersicht  Grundriss  Untergeschoss                 1:150
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada UG



Gästezimmer
20.13m2

Treppenhaus
9.64m2

Korridor
60.05m2

Gemeinschaftsraum
28.30m2

WC
3.89m2

Du / WC
4.03m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Korridor
7.84m2

Du / WC
5.58m2

WMWM

Du / WC
5.58m2

Abstellraum
3.70m2

Abstellraum
3.70m2

Zimmer
14.04m2

Zimmer  1
14.04m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Zimmer  2
12.26m2

Korridor
11.36m2

Aufzug
4.00m2

WM

Du / WC
5.58m2

Abstellraum
3.70m2

Zimmer  1
14.04m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Korridor
7.84m2

Sitzplatz
17.49m2

Sitzplatz
17.36m2

Sitzplatz
17.36m2

Sitzplatz
8.24m2

Sitzplatz
9.24m2

3.5-Zimmerwohnung West 04
75.54m2 / mit Sitzplatz  93.03m2

2.5-Zimmerwohnung West 03
59.76m2 / mit Sitzplatz 77.12m2

2.5-Zimmerwohnung Ost 02
59.76m2 / mit Sitzplatz 77.12m2

Gästezimmer Gemeinschaftsraum

0 1m 2m 3m 4m 5m 6m 7m50 8m 9m 10m

Genossenschaft Alterswohnungen St. Martin 5,  7408 Cazis
Übersicht  Grundriss  Erdgeschoss                     1:150
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada EG



Küche / Wohnraum
28.60m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Zimmer  2
12.26m2

Korridor
11.36m2

Du / WC
5.58m2

WMWMWMWM

Abstellraum
3.70m2

Zimmer  1
14.04m2

Zimmer
14.04m2

Abstellraum
3.70m2

Du / WC
5.58m2Korridor

7.84m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Küche / Wohnraum
28.60m2

Du / WC
5.58m2

Abstellraum
3.70m2

Abstellraum
3.70m2

Du / WC
5.58m2

Zimmer
14.04m2

Zimmer  1
14.04m2

Zimmer  2
12.26m2

Korridor
11.36m2

Korridor
38.20m2

Treppenhaus
9.64m2

Korridor
7.84m2

Aufzug
4.00m2

Balkon
17.49m2

Balkon
17.36m2

Balkon
17.36m2

Balkon
17.49m2

3.5-Zimmerwohnung West 14/24/34
75.54m2 / mit Balkon 93.03m2

2.5-Zimmerwohnung West 13/23/33
59.76m2 / mit Balkon 77.12m2

2.5-Zimmerwohnung Ost 12/22/32
59.76m2 / mit Balkon 77.12m2

3.5-Zimmerwohnung Ost 11/21/31
75.54m2 / mit Balkon 93.03m2

0 1m 2m 3m 4m 5m 6m 7m50 8m 9m 10m

Genossenschaft Alterswohnungen St. Martin 5,  7408 Cazis
Übersicht  Grundriss  1.-3 . Obergeschoss         1:150
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada 1.-3.OG



1.
85

2.
62

5

2.57 3.845

1.
69

6.
55

3.
18

5

3.
91

4.0153.62

1.97

2.11 1.41

Wohnungen
11 / 21 / 31

0 1m 2m 3m 4m 5m
10 20 30 40 60 70 80 90

50

3.5-Zimmer      Ostseite
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada



4.02 3.62

6.
55

3.
91

1.
85

2.
62

5

1.41 2.11

1.97

2.115

1.
37

5

Wohnungen
02 / 12 / 22 / 32

0 1m 2m 3m 4m 5m
10 20 30 40 60 70 80 90

50

2.5-Zimmer      Ostseite
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada



1.
85

2.
62

5

1.412.11

1.97

4.023.62

3.
91

6.
55

1.
37

5

1.965

Wohnungen
03 / 13 / 23 / 33

0 1m 2m 3m 4m 5m
10 20 30 40 60 70 80 90

50

2.5-Zimmer   Westseite
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada



4.015 3.62

6.
55

3.
21

5

3.845 2.57

1.
69

1.41 2.11

1.
85

2.
62

5

1.97

3.
91

Wohnungen
04 / 14 / 24 / 34

0 1m 2m 3m 4m 5m
10 20 30 40 60 70 80 90

50

3.5-Zimmer   Westseite
Architekturbüro Hansruedi Meuli, Dipl. Arch. ETH/SIA, 7421 Summaprada


	Plandokumentation
	953 Plandokumentation
	954 Situationsplan
	956 Übersicht Grundriss UG
	957 Übersicht Grundriss EG
	958 Übersicht Grundriss 1.-3.OG
	959 3.5 Zi.-Whg. Ost
	960 2.5 Zi.-Whg. Ost
	961 2.5 Zi.-Whg. West
	962 3.5 Zi.-Whg. West


